se incrementa de Cuatro centavos de Dólar a DIEZ

DOLARES el valor de cada acción de la compañía;

Que el capital suscrito y pagado de la compañía

es de US$ 4.000.00 (CUATRO MIL 00/100 DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) el mismo que se

aumenta en la suma de US$296.000.00 (DOSCIENTOS

NOVENTA Y SEIS MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMERICA) mediante la emisión de 29.600

(VEINTINUEVE MIL SEISCIENTAS) nuevas Acciones

ordinarias y nominativas de Diez (10) dólares cada

una; en consecuencia el capital suscrito de la

compañía será de US$ 300.000.00 (TRESCIENTOS MIL

00/100 DOLARES DE 1OS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA), dividido en TREINTA MIL Acciones

[...]

Que a fin de mejorar la situación

patrimonial de la compañía proponea la Junta aumentarel capital suscrito en

US$296.000.00 para que de $4.000 que es su capital actual pase a tener un

capital suscrito y pagado de $300.000.00 mediante la emisión de Veintinueve

Mil Seiscientas (29.600) nuevas acciones de DIEZ dólares cada una. La Junta en

forma unánime acoge el planteamiento realizado y resuelve aumentar el

capital suscrito en $296.000.09/ Los accionistas suscriben el aumento de

capital de la siguiente manera:4] accionista NESTOR JULIO ESPINOZA MONJE,

(o AA por su derecho de preferencia del 99,90% del aumento suscribe 29.570

y (VEINTINUEVE MIL QUINIENTAS SETENTA) nuevas acciones de US$10.00

cada una y las paga en un 100% del valor de cada una de ellas por

compersacáde créditos de las cuentas por cobrar que tiene en la empresa;la

y accionistyROSA MARIA CORTEZ GUEVARA,por su derecho de preferencia del

de o 0,10% del aumento suscribe 30 (TREINTA ) nuevas acciones de US$10,00